

Szanowni Państwo,

W 2015 roku w wyniku współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Gdańskiej Fundacji Wody oraz ekspertów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej na Pomorzu opracowano „Koncepcję planu gospodarki komunalnymi osadami ściekowymi w województwie pomorskim” (tzw. *Raport wojewódzki*). Dnia 17 czerwca 2016 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego odbyło się seminarium podsumowujące analizę stanu gospodarki osadami ściekowymi oraz możliwości ich zagospodarowania w województwie pomorskim.

Dnia 26 września br. zapraszamy Państwa na spotkanie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kościerzynie, które będzie kontynuacją rozpoczętych działań zmierzających do uporządkowania gospodarki osadami ściekowymi w województwie pomorskim.

W celu kompleksowego podejścia podobne spotkania są realizowane również w innych powiatach województwa.

W spotkaniu udział wezmą przedstawiciele władz samorządowych, operatorów poszczególnych oczyszczalni, przedsiębiorstw związanych z branżą wodociągowo-kanalizacyjną z terenu powiatu kościerskiego. Podczas spotkania zostanie szczegółowo zaprezentowany *Raport powiatowy z 2015 roku* wraz z sugerowanymi w nim rozwiązaniami docelowymi (opracowanie Raportu na załączonym CD).

Ważne jest dla nas Państwa zdanie na ten temat, dlatego prosimy o analizę załączonych dokumentów pod kątem zarówno opisu poszczególnych oczyszczalni i ich gospodarki osadowej, jak i sugerowanych docelowych wariantów („scenariuszy”) postępowania z osadami ściekowymi z terenu powiatu kościerskiego.

Planowane spotkanie w Kościerzynie ma w założeniach merytoryczną dyskusję umożliwiającą wymianę wiedzy i doświadczenia pomiędzy operatorami oczyszczalni a osobami odpowiedzialnymi za decyzje finansowe i organizacyjne. Liczymy również na to, że podejmowane w ten sposób działania mogą stanowić okazję do poszukiwania synergicznych rozwiązań regionalnych i tzw. zawodowej samopomocy sąsiedzkiej.



PREZES ZARZĄDU
Maciej Kazienko